
令和 3年 3月 10日 

社会福祉法人花和会 

ご利用者様・ご家族様 

関係各位 

 

社会福祉法人花和会 

理事長 長谷川 義次 

 

 

新型コロナウィルス感染症罹患者の発生状況について（第 3報） 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 3年 3月 4日までに利用者様 8名、職員 4名の新型コロナウィルスへの罹患が判

明しておりました。その後 3月 4日に職員 2名、3月 5日に利用者様 1名の罹患が判明

し 3月 10日 18：00時点で合計 15名（利用者様 9名、職員 6名）となっております。 

利用者様におかれましては、3月 9日までに罹患者 9名全員の病院への受け入れが決

定し入院加療中となっております。従事する職員につきましては一度もＰＣＲ検査を受

けていない全職員 68名（事務等直接利用者様に関わらない職種を含む）に対し一斉Ｐ

ＣＲ検査を実施し全員陰性の結果となりました。 

ご家族様、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をお掛け致しますが、保健所、介護保険

事業課のご指導のもと、万全の体制をもって感染拡大防止に努めて参りますので何卒ご

理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


